CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

A CAÇULINHA DO BOLSÃO

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JOSUÉ NOGUEIRA MARTINEZ E RUY FERNANDES CASTELO BRANCO

 INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de
“VIABILIZAR O PATROLAMENTO DA ESTRADA VICINAL DA FAZENDA JARAGUA E
FAZENDA SANTA ROSA ATE O ACESSO A MS 040 SENTIDO BRASILANDIA.”

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 17 de agosto de 2015.

                                                  JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, para atender a solicitação do senhor Luiz
administrador da fazenda Jaraguá. Tendo em vista que a estrada encontra – se em mal estado
de conservação e isso tem prejudicado o trafego de veículos em especial dos veículos que
fazem o transporte escolar.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

                             Josué Nogueira Martinez
                  Vereador

            Ruy Fernandes Castelo Branco
1.º secretario